PCS 系列 储能变流器
GW125K-PCS-N-G11，GW100K-PCS-N-G11
GW125K-PCS-N-G12，GW100K-PCS-N-G12
用户手册
V1.2 2025.01.08
版权声明：
版权所有©固德威技术股份有限公司 2024。 保留所有权利。
未经固德威技术股份有限公司授权，本手册所有内容不得以任何形式复制、传播或上传至公共网络等第三方平台。

和逆变功能。整流指PCS将三相交流电变换为直流电，并将电能存储于电池中。逆变指PCS将电池中的直流电能
逆变成三相交流电后并入电网或供负载使用。
型号说明
本文档适用于以下型号的 PCS：
GW125K-PCS-N-G11，GW100K-PCS-N-G11，GW125K-PCS-N-G12，GW100K-PCS-N-G12
支持的电网类型
3.2 应用场景
PCS 将来自电池的直流电逆变成三相交流电。 同时也可以将交流电转化为电池可接受的直流电对电池进行充电。
并网模式：
工作在 P/Q 模式，可响应第三方 EMS 调度指令，满足工商业并网储能多种应用，例如：峰谷电价套利、台区扩
容、需量管理；也支持新能源(如光伏)配储应用，实现平滑新能源发电、辅助新能源并网等功能。
离网模式：
工作在 V/F 模式，具备离网放电，离网充电功能，可以配合第三方 EMS 满足离网与微网多种应用，例如光储微
网、应急供备电、移动储能车、光储柴微网、储柴微网等。
8
序号 部件 说明
1 电池系统 释放和存储电能。PCS 支持通过 CAN 或 485 与电池 BMS 通信。
2 PCS
 并网时工作在 P/Q 模式，负责电池和电网之间的能量变换，支持有
功、无功控制，实现 EMS 能量调度策略。
 离网时工作在 V/F 模式，输出的三相交流电，为负载持续供电，支
持接入光伏逆变器等设备为电池充电。
3 逆变器
将 PV 直流电逆变成交流电。逆变器需和 EMS 兼容。固德威或者第三方
品牌。
9
4
第三方 EMS（能量管理系
统）
负责整个系统的能量调度和监控。
需支持协议：Modbus RTU、Modbus TCP。
3.3 电路框图
GW125K-PCS-N-G11，GW100K-PCS-N-G11：
GW125K-PCS-N-G12，GW100K-PCS-N-G12：
10
3.4 外观说明
3.4.1 外观及端口介绍
编号 名称 功能
1 外壳接地端口 连接保护地线
2 电池接线端口 连接电池功率线
3 指示灯 指示 PCS 的工作状态
4 通信连接端口 对外通信接口
5 交流接线端口 连接交流线
6 抬手 用于搬运 PCS
7 风扇维护端口 可拆下进行风扇的维护
8 挂耳安装孔 用于安装抽屉式挂耳
11
3.4.2 尺寸
3.4.3 设备运行模式
序号 名称 说明
1 等待模式
机器上电后等待阶段
 当符合条件时，进入自检模式。
 若有故障，PCS 进入故障模式。
2 自检模式
机器启动前，持续进行自检、初始化等。
 若满足条件，则进入并网模式，机器启动并网运行。
 若未检测到电网，则进入离网模式，机器离网运行； 若
PCS 无离网功能，则进入等待模式。
 若自检未通过，则进入故障模式。
12
3 并网模式
机器正常并网运行。
 若检测到电网不存在，则进入离网工作模式。
 若检测到故障发生，则进入故障模式。
 若检测到电网条件不满足并网要求，且未开启离网输出功
能，则进入等待模式。
4 离网模式*1
当电网断电时，PCS 工作模式切换为离网模式，继续给负载
供电。